利 用 者 各 位

 ご 家 族 様

 職 員 各 位

季節外れのインフルエンザ感染拡大防止に向けた取り組みについて

 平素より当会ならびに各事業所の運営に温かいご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げ

ます。本日（平成３０年４月２７日）の山梨日日新聞では「インフル季節外れの流行」のタ

イトルで北部（韮崎・北杜・南アルプス）三市が“注意報レベル”に入ったことを報じてい

ます。

 また、ゴールデンウィークを迎えるにあたり、観光・行楽による人の移動や人混みに出る

機会が増えることから感染拡大のリスクについても注意を促しています。

 現在、当会のすべての事業所では、インフルエンザの罹患またはその恐れのある対象者は

報告されていません。

 各事業所では、これまでと同様に流行期に限らず、年間を通じた「うがい・手洗い」の励

行による衛生管理の徹底を継続してまいります。

 季節外れの流行に対し、連休期間中の「外出時のマスク着用」や「帰宅時のうがい・手洗

いの再徹底」等、充分なご注意と感染予防の対策について、各ご家庭からのご対応をよろし

くお願い申し上げます。

                         社会福祉法人 ホープ会

                         法人事務局 事業運営管理部